令和 5(2023)年度（公社）砂防学会関東支部総会議事録

Ⅰ．開催日時 令和 5年 4月 28日（金） 16：00～16：30

Ⅱ．開催方式 オンライン方式（Zoom）

Ⅲ．総会出席支部会員数

オンライン出席      19名

議決権行使書         23名

委任状          68名

合計       110名

Ⅳ．議長と議事録署名人の選任

関東支部事務局長の杉浦信男が、関東支部運営規程第 9 条第 2 項により、総会の議決は出

席した支部会員の過半数をもって決し、可否同数の時は議長の決するところとなる旨発言した。

本日の出席者は 19名、議決権行使書による参加者は 23名、委任状による参加者は 68名の

総計 110名で、過半数は 106名である旨報告した。

運営規程第 7 条第 2 項により関東支部長代理五味高志副支部長を議長に選出し、議長が開

会を宣言し、議長は総会の出席者から酒谷幸彦会員、若原妙子会員を議事録署名人に指名して

議事に入った。

Ⅴ．議事の経過と議案別決議の結果

Ⅵ‐1．審議事項

第 1号議案 令和 2（2020）年度事業報告及び収支決算承認の件

 杉浦信男関東支部事務局長が議案を説明し、さらに西本晴男支部監事が監査報告を行った。こ

れらについて議長が議場に諮ったところ、満場一致で承認された。

第 2号議案 令和 3（2021）年度事業報告及び収支決算承認の件

 杉浦信男関東支部事務局長が議案を説明し、さらに西本晴男支部監事が監査報告を行った。こ

れらについて議長が議場に諮ったところ、満場一致で承認された。

第 3号議案 令和 4（2022）年度事業報告及び収支決算承認の件

 杉浦信男関東支部事務局長が議案を説明し、さらに西本晴男支部監事が監査報告を行った。こ

れらについて議長が議場に諮ったところ、満場一致で承認された。

第 4号議案 令和 5（2023）年度事業計画（案）及び収支予算（案）承認の件

 杉浦信男関東支部事務局長が議案を説明した。これらについて議長が議場に諮ったところ、満

場一致で承認された。

第 5号議案 令和 5（2023）年度関東支部役員選任の件

議長が運営規程第 5条の規定により、役員の全員が令和 5 年度総会終結をもって任期満了とな

ることから、後任の役員を選任する必要がある旨を述べ、杉浦信男支部事務局長から役員候補者

について説明した。同案について議長が候補者を個別に議場に諮ったところ候補者全員満場一致